
UCHWAŁA NR VII/31/2024 
RADY GMINY LUBOMIA 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie: przeprowadzenia referendum lokalnego na wniosek mieszkańców Gminy Lubomia co do 
sposobu rozstrzygania sprawy dotyczącej tej wspólnoty, mieszczącej się w zakresie zadań i kompetencji 

organów danej jednostki 

Na podstawie art. 11 ust. l, art. 12, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 pkt 2) i ust.3, art. 4 pkt 1), art. 9 ust. 1 i 2, 
art. 10 ust. 1 i 2, art. 17 ust.1, art. 18, art. 19 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1317) 

Rada Gminy Lubomia 
 uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się o przeprowadzeniu na terenie Gminy Lubomia referendum lokalnego na wniosek 
mieszkańców Gminy Lubomia co do sposobu rozstrzygania sprawy dotyczącej tej wspólnoty, mieszczącej się  
w zakresie zadań i kompetencji organów danej jednostki, tj. wyrażenia zgody przez mieszkańców Gminy 
Lubomia na wprowadzenie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy 
dopuszczających lokalizację elektrowni fotowoltaicznych oraz biogazowni, o której mowa w § 2. 

§ 2.  

1. Ustala się następującą treść pytań referendalnych: 

1) „Czy jest Pan/Pani za dopuszczeniem do rozmieszczenia na terenie Gminy Lubomia elektrowni 
fotowoltaicznych, które wymagają zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy?” 

2) „Czy jest Pan/Pani za dopuszczeniem do rozmieszczenia na terenie Gminy Lubomia biogazowni, które 
wymagają zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy?” 

2. Pod pytaniami zamieszczone będą dwa warianty odpowiedzi: „TAK”, „NIE”, poprzedzone kratką na 
postawienie znaku X oznaczającego głos oddany w odpowiedzi na pytanie. 

§ 3.  

Termin przeprowadzenia referendum wyznacza się na dzień 24 listopada 2024 r. 

§ 4.  

Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5.  

Wzór karty do głosowania określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Wzór nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille'a określa załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubomia 

Id: 2B641EF5-AC78-473B-A71C-C6A3645924CC. Podpisany Strona 1



§ 8.  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Lubomia i bezzwłocznemu rozplakatowaniu na terenie Gminy Lubomia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lubomia 

 
 

Maria Franiczek 

 

Id: 2B641EF5-AC78-473B-A71C-C6A3645924CC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/31/2024 

Rady Gminy Lubomia 

z dnia 30 września 2024 r. 

Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum lokalnego 

Termin wykonania czynności 
referendalnej 

Treść czynności referendalnej 

30 września 2024 r.  
(dzień podjęcia uchwały o przeprowadzeniu 

referendum) 

rozpoczęcie kampanii referendalnej  

do 10 października 2024 r. ogłoszenie w wojewódzkim dzienniku urzędowym uchwały Rady Gminy 
Lubomia w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego  

do 21 października 2024 r. - podanie do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia Wójta 
Gminy Lubomia informacji o: numerach oraz granicach stałych i 
odrębnych obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych 
komisji do spraw referendum, w tym o lokalach obwodowych komisji do 
spraw referendum dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych 
uprawnionych do głosowania w referendum, możliwości głosowania 
korespondencyjnego i głosowania przez pełnomocnika; 
- zgłaszanie do Wójta Gminy Lubomia kandydatów na członków 
obwodowych komisji wyborczych do spraw referendum 

do 28 października 2024 r. powołanie przez Radę Gminy Lubomia Gminnej Komisji 
do Spraw Referendum w Lubomi 

do 30 października 2024 r. - powołanie przez Gminną Komisję do Spraw Referendum w Lubomi 
obwodowych komisji do spraw referendum; 
- sporządzenie spisu osób uprawnionych do udziału w referendum 

do 8 listopada 2024 r. zgłaszanie Wójtowi Gminy Lubomia zamiaru głosowania 
korespondencyjnego, w tym ewentualnie zamiaru głosowania przy 
pomocy nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie 
Braille’a przez osoby do tego uprawnione 

do 15 listopada 2024 r. składanie wniosków do Wójta Gminy Lubomia o sporządzenie aktu 
pełnomocnictwa do głosowania w referendum 

do 19 listopada 2024 r. - składanie wniosków o dopisanie do spisów osób uprawnionych do 
udziału w referendum; 
- zgłaszanie Wójtowi Gminy Lubomia zamiaru głosowania 
korespondencyjnego przez osoby uprawnione do głosowania, które w dniu 
głosowania podlegają obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji 
w warunkach domowych 

22 listopada 2024 r. 
do godz. 24.00 

zakończenie kampanii referendalnej 

24 listopada 2024 r. głosowanie od godz. 7.00 do godz. 21.00 

 

Id: 2B641EF5-AC78-473B-A71C-C6A3645924CC. Podpisany Strona 1



  

 
 
 
 

 
 

 

Karta formatu A-4 
A-35 mm B-70 mm C-8 mm  D-54 mm E-88 mm F-31 mm 
G-125 mm H-30 mm    I-7 mm J-53 mm     K-35 mm       

A

u
B

u
C

u
D

u

E

u

C

u

C

u

C

u

C

u

I 
w

I 
w

F

F

H

 
H

 

G

 

F

u

G

 

K

 
J

 

K

 

8 mm x 8 mm mierzone po zewnętrznej krawędzi  
kkrawędzikrawędzi 

C

u

Miejsce  

na pieczęć  

Rady Gminy 

Miejsce na 

pieczęć 

obwodowej 

komisji do spraw 

referendum 

 

Pouczenie o sposobie głosowania:  
Głosując za – stawia się znak „X” w kratce obok odpowiedzi „TAK”. 
Głosując przeciwko – stawia się znak „X” w kratce obok odpowiedzi „NIE”. 
Postawienie znaku „X” w kratce przy obu odpowiedziach w konkretnym pytaniu lub niepostawienie 
znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu w zakresie tego pytania.  
Znak „X” to co najmniej dwie linie przecinające się wewnątrz kratki.  

 

             Czy jest Pan/Pani za dopuszczeniem do rozmieszczenia na terenie Gminy      

             Lubomia elektrowni fotowoltaicznych, które wymagają zmiany  

             miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy? 

w referendum lokalnym na wniosek mieszkańców Gminy 

Lubomia co do sposobu rozstrzygania sprawy dotyczącej tej 

wspólnoty, mieszczącej się w zakresie zadań i kompetencji 

organów danej jednostki zarządzonym przez Radę Gminy 

Lubomia na dzień 24.11.2024 r. 

 

KARTA DO GŁOSOWANIA 

 

Czy jest Pan/Pani za dopuszczeniem do rozmieszczenia na terenie Gminy 
Lubomia biogazowni, które wymagają zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy? 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/31/2024

Rady Gminy Lubomia

z dnia 30 września 2024 r.

Id: 2B641EF5-AC78-473B-A71C-C6A3645924CC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 2 

Załącznik do wzoru karty do głosowania 

Wytyczne do wydruku kart: 

1. Karta do głosowania w referendum: 

1) drukowana jest jednostronnie na papierze koloru białego formatu A4; 

2) posiada ścięty pod kątem 45° prawy górny róg. 

2. Na karcie do głosowania, w jej dolnej części, umieszczona jest informacja o sposobie głosowania 
i warunkach ważności głosu, a poniżej, drukuje się oznaczenie miejsca na umieszczenie odcisku pieczęci 
obwodowej komisji do spraw referendum oraz odcisku pieczęci Rady Gminy Lubomia. 

Id: 2B641EF5-AC78-473B-A71C-C6A3645924CC. Podpisany Strona 1



  

 
 

 

 

 

 

Karta formatu A-4 
A-35 mm B-70 mm C-8 mm  D-54 mm E-88 mm F-31 mm 
G-53 mm H-35 mm    

A

u
B

u
C

u
D

u

E

u

C

u

C

u

C

u

C

u

F

F

u

F

u

H

 
G

 

H

 

8 mm x 8 mm mierzone po zewnętrznej krawędzi  
kkrawędzikrawędzi 

C

u
NAKŁADKA NA KARTĘ  

DO GŁOSOWANIA W REFERENDUM LOKALNYM 

 

(opis jak powyżej alfabetem Braille’a) 

 

 (alfabetem Braille’a) 

 

 (alfabetem Braille’a) 

 

 TAK  (alfabetem Braille’a) 

 

 TAK  (alfabetem Braille’a) 

 

 TAK  (alfabetem Braille’a) 

 

 NIE  (alfabetem Braille’a) 

 

 NIE  (alfabetem Braille’a) 

 

 NIE  (alfabetem Braille’a) 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/31/2024

Rady Gminy Lubomia

z dnia 30 września 2024 r.

Id: 2B641EF5-AC78-473B-A71C-C6A3645924CC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 3 

Załącznik do wzoru nakładki na kartę do głosowania w alfabecie Braille’a 

Wytyczne do wydruku nakładek: 

l. Nakładka na kartę do głosowania w referendum sporządzona w alfabecie Braille'a: 
1) wykonywana jest na papierze koloru białego lub z przezroczystego materiału plastycznego; 

2) sporządzana jest w formacie A4, ponadto u góry, na dole oraz z prawej strony znajdują się zakładki 
podtrzymujące kartę do głosowania; 

3) posiada ścięty pod kątem 45° prawy górny róg; 

4) w miejscach odpowiadających umieszczonym na karcie do głosowania kratkom, przeznaczonym na 
zaznaczenie odpowiedzi na pytania referendalne, umieszczone są wycięte kratki, a po ich prawej stronie 
umieszczone są odpowiednio wyrazy „TAK” i „NIE” zapisane alfabetem Braille'a. 

Id: 2B641EF5-AC78-473B-A71C-C6A3645924CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 do Zalacznika 2 Ustęp 2

	Zalacznik 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 3 Punkt 4


